redimat. 
II. Si vero plus ad manum fuam redimen¬ 

dam dederit, fredus Grafioni folvatur, tam 

quam fi de ipf^ caufa convictus fuilfet, 

III. Si vero talis caufa fuerit, de qua fi 

conviflus fuiffet , icccc. den. qui faciunt 

fol. XXXV. debuifler folvere , & convenit , 

ut manum fuam redimat & juratores donet, 

IX. fol. manum fuam redimat • 
IV. Quod fi amplius dederit, fredus Grar 

fioni folvatur , tanquam fi de ipfa cauffa 

conviftus fuiflct. 
V. Quod fi major culpa fuerit de qua 

LXii. s. fol. iblvere , fi convi£Ius fuiffet , 

deberet, & convenit, ut manum fuam re¬ 

dimat 5 cum fol. XV. manum fuam redimat. 

Vi. Et fi amplius dederit , fredus Gra- 

fioni folvatur, tanquam fi de ipfa caufa con- 

vi£lus fuifiet. Ifia redemptio ufquc ad Ifiu- 

dem fic permaneat. 

Tom. IL 

« AI. Satibartntm, 

tityii , in quibus fape per maleficia falfitas /o- 
cum obtinet 'veritatis, ^ ideo credenda efie non 
debent, Hincmarus . Chrifiianitas ex antiquo , 
quae inter aiia efi & agenda judicia , fanxit 
quentauit judicium quod fit per aquam Et 
paullo poft; Quapropter fieri aquam ignitam ad 
hxc duo copulata in unum indaganda judicia , 
illud 'videlicet quod jam per aquam facium eft, 

illud quod per ignem fiendum efi , licet fint 
pro temporum 'varietate dijparia, '{edituumjunt 
operationis myfierio , in quibus [ancii liberantur 
inlcefi , dr reprobi puniuntur addicti Ecclefiie j 
quam defigna'vit arca diluvii , creditur tradi- 
diffe auctoritas &c. Deinde: Confiat nimirum , 
ut inquiunt, quia in aqua ignita coquuntur cul¬ 
pabiles , <<3“ innoxii liberantur incocti , quia de 
igne SodomiticQ Lot jufius evafit inufiits 0'c. 
Vide qu3E apud Hincmarum poft hacfequun- 
tiir pag. 3;o. 6c pag. 357. .Aut Jacramenio aut 
Vei judicio expurgate Eodem pertinet quod 
refert Gregor. Turonenf. de miracul. liB. i. 
c. 81. de altercatione Presbyteri Arrianiciim 
Diacono catholico pro fide catholica : Accenditur 
ignis, eeneus [uperpcnitur, fervet valde, annu' 
Ius in unda ferventi projicitur &c. Infignislo- 
cus , & qui omnino legem Salicam illuftrat , 
& vetuftiffimam ejufcejudicii formam docet , 
ut & de gloria confefior. cap. 14. Videndus 
idem Gregorius hiftori* lib. a. cap. i. de S. 
Briccio Turonenfi Epifcopo. De ignitis vome¬ 
ribus varii meminere . Leges vect. Capitula, 
IvoCarnotenfis, Bnrchardus, Pichosus,& Ju- 
retus . De aliis quoque purgationum generi¬ 
bus , juramento, duello, pane hordeaceo, ca- 
feo, crucis, nos qu*dam fcripfimus. De fer¬ 
ro candenti vide Georgium Logothetam pag. 
41. id)i etiam de duello . Additur de purga¬ 
tione ferri igniti : Oii-A in tT? fujuw*'? r.xtxsu,- 
rswf,, it xttxitTti TotpiicTec', mox dici¬ 
tur eum qui ex barbaris originem ducit, bar¬ 
barico judicio uti debere .'Vide & N. B. Ea¬ 
dem de re Pachymerius lib. i. Cantacuzenus 
lib. 3. cap. z]. Hxc omnia judicia reprobavit 
Ecclefia . Agobardus contra fcripfit pag. 187. 
De aqux judicio videndus item Adhemarus , 
Sc ex eg Sirmondus ad GofFridum. Porro no- 

VII. Si autem leudem alter alteri impu¬ 

taverit , & eum ad aeneum habet admalla- 

tmn , & convenit , ut manum fuam redi¬ 

mat , & juratores donet , cum foHd, xxx. 

manum fuam redima.t. 

VIII. Et fi amplius dederit, fredum Gra¬ 

fioni perfolva.t , tanquam fi de ipfa caufa 

convidius extitiffet. 

Titulus LVI. 

X)e eo qui Qrafionem occiderit. 

1,^1 quis Grafionem occiderit , xxiiii. 

q'^i ficiunt fol. Bc. culpab. ju¬ 

dicetur . 

II. Si quis Sagibaronem « qui puer regis 

fuerat (i), occiderit, xii. dei), qui faciunt 

fol. ccc. culp. judicetur. 

III. Si quis Sagibaronem , qui ingenuus 

cft , & fe Sagibaronem pofuit , occiderit , 

xxiiiiM. den. qui faciunt fol. dc, culp. ju¬ 

dicetur . 

IV. Sagibarones ( 2 ) in fingulis mallober- 

N 3 giis 

ftra memoria paucis abhinc annis folebant ju¬ 
dices reos maleficii accufatos mergere , pro 
certo habentes incertum crimen hac ratione 
patefieri ; quod fcelus merito fecundum Ec- 
clefis canones ampliflimi ordinis decreta re- 
fecanmc . Sic accipio Nithardum , dum ait 
Gerbergam ut veneficam aquis pra;focatam , 
quia fcilicet rea fuilTe merfione apparuerat . 
Unde fortalTe 

Et quos nafcentes explorat gurgite Rhenus. 
Leg. Longob. lib. 1. Tir. 33. cap. i. Si quis 
fervum alienum fine voluntate domini fui infa- 
cramentum miferit, aut manum in caldaria mit¬ 
tere fecerit . Aeneum pro aheno . Vide Eze- 
chielein 24. JEneum in quo efi arugo CTr. Sal- 
vianus pag. 251. Infra Tit. ^7. n. i. JEneum 
portare ubi firix concinunt. Padluin Childeber- 
ti & Chlotarii n. 4. Ad ecneum provocatus ma¬ 
num incenderit. In Decretione Chlotarii num. 
8. Ad fortem veniat , aut ad plebejum promo¬ 
veatur. Forte legendum eft, aneum, non ple¬ 
bejum. Tit. LIX. infra: Ut per ceneum autper 
compofitionem fe educeret. Bignon. 

(1) Sagibaronem qui puer regis fuerat . ) Il¬ 
le qui judicia Regis exequebatur . Vid. leg. 
Burgund. de Wittifcalcis Tit. 76. edit. Til. 
Saiones apud Cafiiodorum , Sed tamen hi ju¬ 
dicabant . Infra verf. 4. virifagi , P. P. Ms. 
Bignonius. 

(2) Sagibarones . ) Viros CEtate &: fapientia 
maturos interpretor, quibus controverfias defi¬ 
niendi facultas erat, adeo ut nec poftea ab his 
Comes feuGrafio appellari poflit, quemadmo¬ 
dum hic ftatuitur. Periti fcilicet legum , quos 
poftea homines legales dixerunt; quorum & con- 
fuetudinario veteri jure non minima audlori- 
tas in plerifque caufis , ut apud Matthsum 
Parif. & alios pafiim videre eft . Illud ipfum 
eft quod judicium civium vocat Gregor. Tu- 
ronenf. lib. 7. cap. 47. Dehinc & ex his de¬ 
lenii videntur qui legis Do^lores in Adhema- 
ri Chronico, fub Ludovico Balbo, cujus par¬ 
ticulam edidit Pithosus fub nomine Fragmep'- 
li hiftoriee Aquitanica , de Vulgrino Aquita¬ 
niae Duce , qui contra Nortmannos Martilia- 
cum Caftnim conftmxit , ibique mifit Rober- 

ium 
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giis (1)5 id eft plebs (a), qus ad unum 

mallum convenire folet, plus quam tres ef- 

fc non debent (;?) 5 & fi caufa aliqua ante 

illos fecundum legem fuerit definita , ante 

Grafionem (4) removere eam non licet. 

Titulus LVII. 

De corporibus expoliatis ( 5 ) • 

1. ^ I quis corpus hominis mortui , ante- 

^ quam in terram mittatur , per fur¬ 

tum .expoliaverit , iid. denar. qui faciunt 

fol, LXii. s. culp. judicetur. 

II. Si quis tumulum fuper hominem pior- 

fuum expoliaverit vel diflipaverit, dc. den. 

qui faciunt fol. xv. culp. jud, 

III. Si quis ariflatonern, hoceflUaplum « 

fuper mortuum miffum capulaverjt, aut man- 

dualem, quod eft ftru^ui-a, five felav.e b ^ 

qui eft ponticulus {6) (7), ficut more an¬ 

tiquorum faciendum fuit, qui hoc deftruxe- 

rit, aut mortuum exinde expoliaverit , de 

unaquaque de iftis dc. den. qui ficiunt fol. 
xv. culp. jud. 

IV. Si quis hominem mortuum fuper a- 

lium (8) in naufo y vel in petra miferlt ^ 

icccc. den. qui faciunt fol. xxxv. culp. jud. 

V. Si quis corpus jam fepultum effbdcr 

rit, aut expoliaverit (p), "Wargus (10) fit, 

hoc eft , expulfus de eodem pago , iifque 

dum cum p.areptibus defun6li .cohvenerit , 

ut ipfi parentes rogati fint pro eo , ut li¬ 

ceat ei infra patriam efte , & , quicunque 

antea panem , aut hofpitalitatem (ii) ei 

dederit, etiam fi uxor ejus hoc fecerit, dc. 

den. qui faciunt foL xv. culp. jud. 

VI. Au61pr vero fceleris hujus , fi ipfe 

hoc fecit & comprobatus fuerit, vel alium 

ad iftud faciendum locaverit, viii. den. qui 

faciunt fol. cc. culo. jud. 

VII. Si quis doiTium in modum bafiliciE 

fa6lam fuper hominem mortuum expoliave¬ 

rit , ICC. den. qui faciunt lol. xxx. Culp. 

jud. excepto capitali & dilatura. 

T I- 

> Al. SCofft . n. AL Siaflti. fi AI. Sjfoi tj} t£ Jitufiu^a fuHt fAlivt i al. /tut filUbt. 
t Al. In ptira fuftf alium mi/eriit 

tum Cifdebertum legit doBum , (al. peritum ) 
& amicum [uum fideliftmum nomine "^anulfum \ 
fecitque eum Vicecomitem fuum . Adrevalilus 
de miracul. b. Benedicti lib. i. cap. z^.Vijnm 
eft Mi/fts dominicis placitum ^urelianis mutare, 
Venientes igitur ad condiBum locum magiftri ^ 
judices , utraque ex parte acerrime decertabant. 
aderant namque legum doBores tam ex Jiure- 
lianerift quam ex Vvajiinenft provincia 0'c. la 
diplomate Pjpini Majoris domus pro S. Dio- 
nylio : Ubicunque eorum, jufttiiam invenimus , 
ftcut preedeceftores noftri, fteu Comites palatii no- 
ft/i, vel reliqui legis doBores judicaverunt. Pri¬ 
ma pars \oc\s y fa^barones, idfaiones 2c~ 
cedit; de quibus pafilm Calfiodorus , leges Wi- 
figqtthor. & Concilia Toletana. BignoH.